CONCURSO PÚBLICO N. 001/2012
EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
PROCEDE NA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela Portaria nº. 19.698,
de  11  de  março  de  2014, conforme classificação abaixo relacionada.  Os candidatos
deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração e Comunicação Social –
Departamento de Recursos Humanos, Rua Borges de Medeiros, n. 650, 2º piso, no
horário das 08h30min às 11h30min e das 14h às 17h, no PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS,
após a publicação deste, com os documentos exigidos no respectivo Edital de Abertura do
Concurso.  O prazo de 20 (vinte) dias compreende a entrega, análise, aprovação de
documentos e a posse. Não comparecendo os candidatos no prazo acima, terão suas
nomeações tornadas sem efeito.
ADVOGADO – CREAS
3º Diovane Garcia
ARQUITETO
6º Rizia Brandenburg
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SÃO MARTINHO
1º Janaina Beatriz Butzge
ATENDENTE DE EMEI
113º Lucimara Issler dos Santos
114º Juline Cristiane Souza Nunes
115º Ines Sehnem
116º Neusa Marleti Mattheis
CONTADOR
2º Sandra Gilvana Franke
3º Diego Schmengler da Silva
ENGENHEIRO CIVIL
14º Diani Rizzetti Sopelsa
FISIOTERAPEUTA
1º Carolina Griesang
INSTALADOR HIDRAULICO
1º Luiz Fernando Waechter
2º Silvano Frantz
MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES
2º Fernando Sadi Weimer
MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS
3º Ismael Saulo de Menezes
4º Rogério Gularte Padilha
5º Cesar Moacir Kuentzer
6º Luciano de Freitas
PROCURADOR
6º Camila Cervo Sulzbach
PROFESSOR E. F. ANOS/SÉRIES INICIAIS
46º Joseane Machado Muller

PROFESSOR E. F. ANOS/SÉRIES INICIAIS – RIO PARDINHO
1º Thais Andreia Lersch
PROFESSOR E. F. ANOS/SÉRIES FINAIS PORTUGUÊS
14º Caroline Seberino
PROFESSOR E. F. ANOS/SÉRIES FINAIS MATEMÁTICA
7º Debora de Sales Fontoura da Silva Frantz
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
13º Suzana Terezinha Lopes Acosta
14º Marcela Cristina Martini Wendt
PROFESSOR E.F INFORMÁTICA
4º Eliana Ines Frantz
TÉCNICO DE ENFERMAGEM
36º Simone Lanius dos Reis
37º Raquel Comassetto Acosta

PORTARIA Nº. 19.697, de 11 de março de 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e  de  conformidade  com  o  inciso  VIII,  do  artigo  61  da  Lei  Orgânica  do  Município.
RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO as nomeações dos concursados abaixo relacionado,
tendo em vista a expressa desistência, e ou o não comparecimento dos mesmos no prazo
legal  ou  falta  de  preenchimento  dos  requisitos  dispostos  no  Edital  de  Abertura  do
Concurso  001/2012,  com  base  nas  Leis  Complementares  294,  295  e  296  de  11  de
outubro de 2005.

PORTARIA Nº. 19.470, de 27 de dezembro de 2013.
PROFESSOR E. F. ANOS/SÉRIES INICIAIS
24º Sheila Correa Soares
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
5º Marisa de Fatima Schlosser
7º Aline da Silva Santos
PROFESSOR E.F INFORMÁTICA
3º Adauri Mendes de Matos

PORTARIA Nº  19.619, de 14 de fevereiro de 2014.
ADVOGADO – CREAS
2º Angela Saideles Genro
ARQUITETO
5º Tatiana Zucco da Silva Luzardo
ATENDENTE DE EMEI
110º Graciela Andiara Quoos
111º Eliceia Daiana da Silveira
ENGENHEIRO CIVIL
13º Mariana Foletto Pedroso
PROFESSOR E. F. ANOS/SÉRIES FINAIS PORTUGUÊS
13º Cintia Daiane Back
PROFESSOR E. F. ANOS/SÉRIES FINAIS MATEMÁTICA
6º Adriana Eloisa Bogorny Heinen

Santa Cruz do Sul, 11 de março de 2014.
      TELMO KIRST

Prefeito Municipal
         Registre-se e publique-se.

     EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social